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درباره زندگی رفیق غلامعلی خراط پور 
  

چریک فدایی خلق رفیق غلامعلی خراط پور از کادر ھای با سابقھ سازمان چریک ھای فدایی خلق ایران بود کھ ھمراه 
با گروھی از انقلابیون در شھر بابل در اواخر سال ١٣۵١ جھت مبارزه ھرچھ مؤثرتر علیھ رژیم وابستھ بھ 

امپریالیسم شاه بھ تشکیلات چریک ھای فدایی خلق پیوست. او در دوران فعالیتش در این تشکیلات، مسئولیت ھای 
مختلفی را بر عھده داشت. آخرین وظیفھ رفیق خراط پور بر عھده داشتن مسئولیت پایگاه سازمان در مھرآباد جنوبی 

بود کھ مرکزیت سازمان (رفقا حمید اشرف، محمدرضا یثربی و محمدحسین حق نواز) با جمعی دیگر از رفقا در آن جا 
بودند. این ھمان پایگاھی بود کھ در ٨ تیر ماه ١٣۵۵ مورد حملھ نیروھای امنیتی رژیم سرکوبگر شاه قرار گرفت. 

در این پایگاه یک درگیری بزرگ و چند ساعتھ بین رفقای ساکن در آن با نیروھای رژیم شاه جریان یافت و طی 
درگیری مسلحانھ بین چریک ھای فدایی خلق و نیروھای مسلح رژیم شاه، ده رفیق از جملھ رفقا حمید اشرف، 

محمدرضا یثربی و حسین حق نواز کھ برای تشکیل جلسھ مرکزیت در آن جا بودند، بھ شھادت رسیدند. 

در جریان درگیری بزرگ ٨ تیر ١٣۵۵ رفیق خراط پور و سایر رفقا، طی یک نبرد سلحشورانھ تا آخرین گلولھ ھای 
خود علیھ مزدوران رژیم شاه جنگیدند و پس از ساعت ھا مقاومت دلاورانھ، سرانجام خون خود را وثیقھ تحقق 

آرمان ھای طبقھ کارگر نمودند. دشمن در جنگ روانی خود علیھ چریک ھای فدایی خلق جھت بالا بردن ھولناکی 
ضربھ ای کھ بھ سازمان چریک ھای فدایی خلق وارد کرده بود، مدعی شد کھ ھمھ رفقایی کھ در آن پایگاه حضور 

داشتند از رھبران و مسئولان سازمان بودند و از ھمھ رفقا در آن خانھ بھ عنوان مرکزیت سازمان نام برد؛ در حالی 
کھ چنین نبود. در خانھ مھرآباد جدا از اعضای تیم، رفیق خراط پور کھ یکی از تیم ھای شاخھ زیر نظر رفیق یثربی 

بود، تعدادی از رفقایی حضور داشتند کھ بھ دلیل ضربات ساواک _کھ از اردیبھشت ھمان سال شروع شده بود_ 
روابط شان ضربھ خورده بود. آنھا در آن خانھ بودند تا مجددا سازماندھی شوند. ضربھ ٨ تیر گر چھ یکی از 

بزرگ ترین ضربات دشمن بھ سازمان چریک ھای فدایی خلق بود اما با توجھ بھ درگیری مسلحانھ  قھرمانانھ رفقای 
حاضر در آن پایگاه کھ اجازه ندادند دشمن قادر بھ دستگیری حتی یک فرد از رفقا در این پایگاه گردد، تاثیر بسیار 

مثبتی روی توده ھا بھ جا گذاشت و موجب رشد روحیھ رزمندگی در آنان شد. 
  



رفیق غلامعلی خراط پور از ھمان آغاز ھمراه با رفقای دیگر و گروھی کھ حول کارگر فدایی رفیق عباس کابلی شکل 
گرفتھ بود بھ دنبال رستاخیز سیاھکل و اعلام موجودیت چریک ھای فدایی خلق، بھ ضرورت مبارزه مسلحانھ و 

حقانیت آن جھت مبارزه با رژیم شاه پی برده و با ھمھ وجود در جھت ارتباط با سازمان چریک ھای فدایی خلق گام 
برداشتھ بود. سرانجام در اواخر سال ١٣۵١ ارتباط این گروه از انقلابیون با چریک ھای فدایی خلق بر قرار شد و 

رفقا ھمگی تک بھ تک بھ سازمان پیوستند. رفقایی چون عباس کابلی، حسن جان لنگوری، محسن نوربخش، 
محمدعلی خسروی اردبیلی، محمد حرمتی پور و غلامعلی خراط پور رفقایی از این گروه بودند کھ زندگی  تشکیلاتی و 

مبارزاتی ھر یک از آنھا گوشھ ای از تاریخ سازمان ما را تشکیل می دھد.  

ساواک پس از درگیری مسلحانھ ٨ تیر ١٣۵۵ در روزنامھ ھای خود اسامی تعدادی از رفقای شھید در این درگیری را 
اعلام کرد اما نام رفیق غلامعلی را اعلام نکرد. این امر می  توانست بھ این دلیل باشد کھ برخی از رفقا در جریان 

درگیری و انفجار نارنجک چھره شان قابل شناسایی نبود و در نتیجھ دشمن قادر بھ شناسایی آنھا نشده بود. اما ھر دلیل 
دیگری کھ در عدم اعلام نام رفیق خراط پور در درگیری ٨ تیر از طرف ساواک وجود داشت، مزدوران وزارت 

اطلاعات در رژیم مکار و جنایتکار جمھوری اسلامی این امر را بھ موضوعی برای مخدوش کردن واقعیات تبدیل 
کرده اند. دست اندرکاران وزارت اطلاعات در کتابی کھ در بھار ١٣٧٨ تحت عنوان "چریک ھای فدایی خلق از 

نخستین کنش ھا تا بھمن ١٣۵٧"  با ھدف مخدوش کردن تاریخ چریک ھای فدایی خلق منتشر نمودند در صفحات ۶٩۵ 
و ۶٩۶ این کتاب با درج گزارشی بی سر و تھ کھ آن را منتسب بھ ساواک اعلام کرده اند، مدعی شده اند کھ رفیق 

خراط پور در خانھ مھرآباد شھید نشده و در کشور "اتریش و یا فیلیپین" زندگی می کند!! این خزعبلات در این فاصلھ 
دست مایھ ی تبلیغات زھر آلودِ نان آلوده خورھا و مغرضان معلوم الحال نیز قرار گرفتھ است کھ بھ نوبھ خود می کوشند 

ادعای بی اساس مزدوران وزارت اطلاعات جمھوری اسلامی را بھ خورد دیگران بدھند. 
در متن کتاب مزبور آمده است کھ "مھندس غلامعلی خراط پور رئیس پیشین شبکھ برق رسانی جاده شاھی-بابل کھ چند 
سالی ست متواری می باشد، بنا بھ گفتھ چند نفر از آشنایان شخص مزبور در کشور اتریش و یا فیلیپین می باشد. نام برده 

دارای پدر، مادر و سھ برادر است" و سپس با نام بردن از "محمود" بھ عنوان برادر بزرگتر رفیق غلامعلی نوشتھ 
شده است "اگر چھ از سرنوشت وی نیز اطلاعی نداریم ولی قطعا در درگیری مھرآباد جنوبی کشتھ نشده است. احتمال 

دارد کھ او یکی از کشتھ شدگان ناشناس رشت باشد".  

اما واقعیت آشکاری کھ خط بطلان بر خزعبلات ماموران وزارت اطلاعات و وابستگان بھ این وزارت می کشد وجود 
سنگ آرامستان رفیق غلامعلی خراط پور در قطعھ ٣٣ گورستان بھشت زھرا می باشد. بر روی سنگ قبر این رفیق 

تاریخ شھادت وی ٨ تیرماه ١٣۵۵ قید شده است. مروری بر خاطرات بازماندگان آن سال ھا کھ در درون سازمان 
فعالیت می کردند نیز شکی باقی نمی گذارد کھ رفیق غلامعلی خراط پور، یکی از رفقایی ست کھ در درگیری ٨ تیر بھ 

شھادت رسیده است. 
او رفیق آگاه و جسوری بود کھ سال ھا در صفوف سازمان با دشمان طبقھ کارگر جنگید و سرانجام جانش را وثیقھ 

تحقق آرمان ھای این طبقھ نمود. 
  

یاد رفیق غلامعلی خراط پور گرامی و راھش پر رھرو باد!


